
 1 

 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση πίνακα εισακτέων (επιτυχόντων)  του διαγωνισμού εισαγωγής  πτυχιούχων 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών 
της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018, με κατατακτήριες 
εξετάσεις». 

 
Ο  

Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4249/2014 (Α΄ 73) «Αναδιοργάνωση Πυροσβεστικού Σώματος, Ελληνικής Αστυνομίας και της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες διατάξεις», 

2. Το Π.Δ. 127/2016 (Α΄ 226): «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την 
εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις», 

3. Την υπ’ αριθ. 83345 οικ. Φ.109.1 από 27-01-2017 (Β΄ 307) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών και 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εξεταζόμενα μαθήματα και διαδικασία διενέργειας κατατακτηρίων 
εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων ως Δόκιμων Ανθυποπυραγών», 

4. Την υπ’ αριθ. 50313 Φ. 300.1/28/07/2017 (ΑΔΑ: 754Ζ465ΧΘ7-Θ84) Απόφαση Α.Π.Σ. «Προκήρυξη 
διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην 
Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018, με 
κατατακτήριες εξετάσεις», 

5. Την υπ’ αριθ. 55122  οικ. Φ.300.7 /24-08-2017 (ΑΔΑ: 6ΜΗΘ465ΧΘ7-ΗΟΞ) Απόφαση Α.Π.Σ. «Συγκρότηση 

των επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμού και Παραλαβής και Ελέγχου Δικαιολογητικών για την εισαγωγή 

πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της 

Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018, με κατατακτήριες εξετάσεις», 
6. Το από 28-09-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, ικανών προς κατάταξη 

υποψηφίων με πίνακα που περιλαμβάνει τα ονοματεπώνυμα αυτών κατ’ αλφαβητική σειρά, 

7. Την υπ’ αριθ. 62723 οικ. Φ. 300.1/02-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΧΤΠ465ΧΘ7-ΒΙΔ) Απόφαση Α.Π.Σ. «Πρόγραμμα 

γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών 

Ιδρυμάτων στην Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με κατατακτήριες εξετάσεις 

ακαδημαϊκού έτους 2017-2018», 

8. Το υπ’ αριθ. 07/14-10-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, με τον συνημμένο πίνακα 

εισακτέων (επιτυχόντων) και 

9. Την υπ’ αριθ. 66817 οικ. Φ. 300.1/16-10-2017 (ΑΔΑ: 7026465ΧΘ7-Υ0Ω) Απόφαση Α.Π.Σ. «Κύρωση 

πινάκων αποτελεσμάτων του διαγωνισμού εισαγωγής πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και 

Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό 

έτος 2017 – 2018, με κατατακτήριες εξετάσεις». 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1.- Κ υ ρ ώ ν ο υ μ ε, τον παρακάτω πίνακα εισακτέων (επιτυχόντων) υποψηφίων ανά 

κατηγορία/πτυχίο που καταρτίστηκε από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, για την εισαγωγή 
πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018, με κατατακτήριες εξετάσεις, ως εξής: 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Μουρούζη 4 
Τ.Κ. 106 74   Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213215 7728 
E-mail: aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθμ.Πρωτ.  68743  οικ. Φ. 300.1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2017 

 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 

« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 
 

(Φ.Ε.Κ. Γ΄ 1074) 
 

ΑΔΑ: 6ΕΘ6465ΧΘ7-ΡΣΥ



 2 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ (ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ) ΔΙΑΙΡΕΜΕΝΟΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΠΤΥΧΙΟ  
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ ΑΝΘΥΠΟΠΥΡΑΓΩΝ ΜΕΣΩ ΚΑΤΑΚΤΗΡΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017-

2018 

       Α/Α ΠΡΩΤΟΚ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ 

ΝΑΥΠΗΓΩΝ 

1 10 ΤΣΟΥΛΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑΣ 

1 11 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΩΡΑΙΟΖΗΛΗ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 4 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ-ΧΡΙΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

2 15 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ 

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 12 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΛΕΝΗ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 6 ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΡΙΝΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

Ø Ø Ø Ø Ø Ø 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

1 69 ΒΩΤΤΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑ 

2.-  Ο δεύτερος εισακτέος (επιτυχόντας)  του πτυχίου/κατηγορίας «Χημικών Μηχανικών» προέκυψε 
από την κάλυψη της κενής θέσης του πτυχίου/κατηγορίας «Ψυχολογίας» σύμφωνα με τη διαδικασία 
της παρ. 3 του Κεφαλαίου Ι της υπ’ αριθ. 50313 Φ. 300.1/28/07/2017 (ΑΔΑ: 754Ζ465ΧΘ7-Θ84) 
Απόφασης Α.Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, στην Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το 
ακαδημαϊκό έτος 2017 – 2018, με κατατακτήριες εξετάσεις», δυνάμει του άρθρου 2 παρ. 3 του Π.Δ. 
127/2016 (Α΄ 226) «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την εισαγωγή 
στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και 
Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις». 
3.-  Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. 83345 οικ. Φ.109.1/ 27-01-2017                                                                                                                           
Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εξεταζόμενα μαθήματα 
και διαδικασία διενέργειας κατατακτηρίων εξετάσεων για την εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών 
της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων ως 
Δόκιμων Ανθυποπυραγών», ο ανωτέρω Πίνακας ισχύει για δύο (2) έτη από τη δημοσίευσή του. 

4.-  Η Απόφασή μας αυτή να αναρτηθεί σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/Α.Π.Σ. και να δημοσιευτεί στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 

  Ο Αρχηγός 
Βασίλειος Π. Καπέλιος 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

   

ΑΔΑ: 6ΕΘ6465ΧΘ7-ΡΣΥ


		2017-11-02T15:17:22+0200
	Athens




